
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Junho de 2024.

Linhares

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A Câmara Municipal de Linhares, por meio de seu 
Agente de Contratação e equipe de apoio, torna 
pública a realização de Licitação, conforme a Lei nº 
14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, nº 
147/2014 e suas alterações a saber:
Pregão Eletrônico Nº 004/2024 Para Registro 
de Preço (Exclusivo ME/EPP), do tipo MAIOR 
DESCONTO, objetivando a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de 
fornecimento e gerenciamento de vale-alimentação, 
por meio de cartão magnético com chip para atender 
as demandas da câmara municipal de Linhares, em 
conformidade com o Processo Administrativo nº 
642/2024. A sessão de disputa terá início às 09h do 
dia 18 de junho de 2024.
Os Editais poderão ser adquiridos na Câmara Municipal 
de Linhares ou solicitados via e-mail licitacao@
camaralinhares.es.gov.br, ou pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao, 
bem como no Portal de Compras Públicas (www.por-
taldecompraspublicas.com.br).
Demais informações serão fornecidas pelo Agente 
de Contratação e Equipe de Apoio, nos endereços 
supra citados e/ou pelo WhatsApp/telefone (27) 
3372-6516, no horário de 08h às 17h.
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.02.0003

Linhares-ES, 29 de maio de 2024.
Sarah Silva Rossi

Agente de Contratação - CML
Portaria nº 035/2024

Protocolo 1330956

Montanha

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Montanha, através do Agente 
de Contratação, manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na 
dispensa de licitação, com base no Art. 75, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de troca 
de tubulação de dreno de ares-condicionados, com 
fincas em atender as necessidades da Câmara 
Municipal. consoante especificações contidas no 
Termo de Referência.

O interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto a Comissão de Licitação, sediada na Praça 
Osvaldo Lopes, s/nº, Bloco B, Centro, Montanha-ES, 
CEP: 29.890-000, no horário de 07h às 13 horas, 
e através do e-mail: licitacao.cmmontanha@gmail.
com ou via telefone por meio do número: (27) 
3754-1052.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA 
PROPOSTA: 07 de maio de 2024, às 13horas.

Montanha - ES, 29 de maio de 2024.

Inúbia Lopes da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1330837

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Mucurici

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°012/2024

A Secretária Municipal de Assistência Social no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialidades a Lei Federal 
n°14.133/21, amparado no parecer exarado pela 
Procuradoria Jurídica, resolve:

01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de ALUGUEL DE CARRO DE 
SOM E TENDAS que serão utilizados na mobilização 
a ser realizada no distrito de Itabaiana no dia 28 de 
maio e no dia 29 de maio no município de Mucurici 
referente a Campanha do Maio Laranja/Faça Bonito.
c) Empresa Vencedora: MARCOS ANTONIO DOS 
SANTOS MORAIS 14305595788 inscrita sob CNPJ n° 
35.798.629/0001-03
d) Valor Total da despesa: MARCOS ANTONIO 
DOS SANTOS MORAIS 143055975788 no valor de 
R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo 
único da Lei Federal n°14.133/2021.
ID CidadES Contratações n° 
2024.049E0500002.09.0010
Mucurici/ES, 28 de maio de 2024.

Dalyane da Silva Moreira Costa
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Protocolo 1331256

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOVA VENÉCIA

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024
PROCESSO Nº 597019/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2024.052E0500002.10.0001

Ratifico os atos praticados no processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2024 e 
autorizo a locação de um imóvel situado na Rua 
Eleosipo Rodrigues Cunha, Número 286 Térreo, 
Bairro Rúbia, Nova Venécia-ES, Cadastro 
Municipal nº 01.03.3450096.001.001, com 
aproximadamente de área construída de 91 
m², atendendo as necessidades da Secretaria 
Municipal de Ação Social deste Município, 
conforme estabelecido no inciso V, artigo 74 da Lei 
14.133/21, em nome Senhor Waldir Scabello, 
no valor mensal de R$ 1.412,00 (um mil, 
quatrocentos e doze reais), pelo período de 13/05 
a 31/12/2024, totalizando o valor de R$ 10.778,27 
(dez mil, setecentos e setenta e oito reais e 
vinte e sete centavos).

sarah.rossi
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-05-29T21:18:06-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




